

Financiële resultaten: 1 januari tot 31 december 2024 / Prognose 2025

5 maart 2025

Evonik presteert aanzienlijk beter dan in 2023 en wil verder groeien

- Aangepaste EBITDA stijgt met 25 procent
- Prognose voor 2025: Aangepaste EBITDA tussen 2,0 en 2,3 miljard euro
- Herstructurerings- en kostenbesparende maatregelen hebben effect

Jörg Wagner
Head of External Communications
Tel. +49 201 177 3408
GSM +49 152 563 86040
joerg2.wagner@evonik.com

Richard Weiß
External Communications
Tel. +49 201 177 2532
GSM +49 174 233 8658
richard.weiss@evonik.com

Essen, Duitsland. De winst van Evonik is in 2024 sterk gestegen. De aangepaste EBITDA steeg met 25 procent tot 2,065 miljard euro en lag daarmee binnen de beoogde marge van 1,9 tot 2,2 miljard euro. Door de positieve ontwikkeling in de loop van het jaar had het concern zijn prognose in de zomer verhoogd. Met 15,2 miljard euro was de omzet ongeveer gelijk aan die van vorig jaar. Bijgevolg verbeterde de winstgevendheid aanzienlijk, met een aangepaste EBITDA-marge die steeg van 10,8 procent naar 13,6 procent op jaarbasis.

“We zijn gegroeid ondanks de politieke en economische tegenwind van het afgelopen jaar! We zijn robuuster geworden”, zegt Christian Kullmann, voorzitter van de raad van bestuur. “Dit zal ook in 2025 zijn vruchten afwerpen, ook al blijft het klimaat moeilijk. We moeten nu doorzetten.”

De focus op free cashflow tijdens 2024 bleek succesvol. In 2024 lag de free cashflow met 873 miljoen euro 9 procent boven het toch al goede niveau van vorig jaar (801 miljoen euro), vooral dankzij de hogere operationele winst en de aanhoudende discipline bij kapitaaluitgaven. De cash-conversieratio bereikte 42 procent en overtrof daarmee opnieuw de beoogde 40 procent.

In 2024 boekte Evonik een positief nettoresultaat van 222 miljoen euro. Het rendement op geïnvesteerd vermogen (ROCE) verbeterde tot 7,1 procent (2023: 3,4 procent). De verkoopvolumes stegen in 2024 met 4 procent en overtroffen daarmee de wereldwijde economische groei. De prijzen daalden gemiddeld met 2 procent.

Evonik Industries AG
Rellinghauser Straße 1-11
45128 Essen
Duitsland
Tel. +49 201 177-01
Fax +49 201 177-3475
www.evonik.com

Raad van toezicht
Bernd Tönjes, Voorzitter
Raad van bestuur
Christian Kullmann, Voorzitter
Dr. Harald Schwager, Plaatsvervangend
Voorzitter
Maike Schuh, Thomas Wessel

Registered Office is Essen
Register Court Essen Local Court
Handelsregister B 19474

Evonik ziet het lopende boekjaar met vertrouwen tegemoet. Voor het eerste kwartaal verwacht Evonik een aangepaste EBITDA boven het niveau van vorig jaar (522 miljoen euro). Voor het hele jaar wordt een aangepaste EBITDA tussen 2,0 en 2,3 miljard euro verwacht. De cash-conversieratio zal naar verwachting rond de 40 procent liggen. De ROCE zal verder verbeteren.

“Vooral de onzekere economische situatie dwingt ons om nog harder te werken in 2025”, zegt Chief Financial Officer Maïke Schuh. “We hebben het zelf in de hand: Met een gedisciplineerd beheer van kosten en investeringen leggen we de basis voor een hogere winstgevendheid en een hoger rendement.”

De positieve trend in de cashflow maakt opnieuw een jaar met stabiele dividenden mogelijk. Tijdens de algemene vergadering op 28 mei zullen de raad van bestuur en de raad van toezicht een ongewijzigd jaarlijks dividend van 1,17 euro per aandeel voorstellen. Dit komt momenteel overeen met een dividendrendement van ongeveer zes procent.

Het concernoverkoepelende efficiëntieprogramma Evonik Tailor Made wordt systematisch uitgevoerd. Tegen eind 2026 zullen de jaarlijkse kosten met ongeveer 400 miljoen euro gedaald zijn. “We hebben beloofd om de herstructurering sociaal verantwoord te laten verlopen en we houden woord: de reorganisatie en de geplande personeelsinkrimping verlopen volgens plan en in nauw overleg met de werknemersvertegenwoordigers. Parallele verbeterprogramma's, bijvoorbeeld in Animal Nutrition en Health Care, boeken ook goede vooruitgang”, zegt Thomas Wessel, Chief Human Resources Officer en Labour Director.

De complexiteit neemt af. In de toekomst zal Evonik haar chemiebusiness bundelen in twee segmenten, die gedifferentieerd zullen worden aangestuurd door leden van de raad van bestuur. Lauren Kjeldsen en Claudine Mollenkopf zijn de twee leidinggevendenden die verantwoordelijk zijn voor de nieuwe segmenten “Custom Solutions” en “Advanced Technologies” en zullen toetreden tot de raad van bestuur. Met het wegvallen van het divisieniveau wordt op 1 april een volledig managementniveau

in de operationele business geschrappt. Net zo belangrijk is dat de nieuwe structuur het mogelijk maakt om de afzonderlijke chemie-activiteiten op maat aan te sturen en te voorzien van de juiste middelen voor innovaties en investeringen.

Als onderdeel van de nieuwe innovatiestrategie richt Evonik haar middelen op de meest veelbelovende ideeën: biogebaseerde oplossingen, de energietransitie en de circulaire economie. De Next Generation Solutions, producten en toepassingen met een bewezen duurzaamheidsvoordeel voor klanten, ontwikkelen zich ook zeer succesvol: Ze zijn nu goed voor 45 procent van de omzet van het concern tegenover 43 procent in 2023.

De splitsing van de voormalige divisie Technology & Infrastructure in infrastructuurdiensten voor de sites en centrale strategische technologie-expertise werd doorgevoerd op 1 januari 2025. De Duitse vestigingen in Marl en Wesseling worden later dit jaar afgesplitst. Dit zal ervoor zorgen dat Evonik toonaangevend in technologie blijft en zich beter kan concentreren op haar chemiebusiness.

Ontwikkeling in de chemiedivisies

Specialty Additives:

De omzet in de divisie Specialty Additives steeg met 2 procent tot 3.578 miljoen euro dankzij aanzienlijk hogere volumes. Dalende verkoopprijzen, vooral omdat lagere grondstofkosten werden doorberekend aan klanten, en licht negatieve wisselkoerseffecten hadden het tegenovergestelde effect. De vraag naar producten voor de bouw- en coatingindustrie nam sterk toe, terwijl de verkoopprijzen licht daalden. Algemeen lag de omzet aanzienlijk hoger dan in het voorgaande jaar. De verkoop van olieadditieven steeg dankzij hogere volumes. De verkoop van additieven voor polyurethaanschuim en duurzame consumptiegoederen lag iets lager door een lichte daling van de verkoopprijzen. Crosslinkers boekten een lagere omzet dan in 2023 door prijstrends in zeer concurrentiële omstandigheden. De aangepaste EBITDA verbeterde met 11 procent tot 744 miljoen euro in de divisie Specialty Additives. Dit was vooral te danken aan de sterke

volumestijging, de bijgevolg betere benutting in de productie-installaties en kostenbesparingen. De aangepaste EBITDA-marge steeg van 19,1 procent in 2023 naar 20,8 procent.

Nutrition & Care:

In de divisie Nutrition & Care steeg de omzet met 4 procent tot 3.764 miljoen euro. Dit was te danken aan iets hogere volumes en hogere verkoopprijzen bij Animal Nutrition in vergelijking met vorig jaar. De business in essentiële aminozuren (Animal Nutrition) profiteerde vooral van hogere verkoopprijzen met iets hogere volumes en behaalde een aanzienlijk hogere omzet. De omzet van Health & Care was ongeveer gelijk aan die van 2023. Net als vorige jaren ontwikkelden onze systeemoplossingen voor actieve cosmetische ingrediënten zich gunstig. De productie-installatie voor innovatieve rhamnolipiden (biosurfactanten) in Slowakije, die in 2024 van start ging, droeg voor het eerst bij aan de omzet. De aangepaste EBITDA van de divisie verbeterde met 54 procent tot 601 miljoen euro. Dit was voornamelijk het gevolg van hogere verkoopprijzen voor essentiële aminozuren en kostenbesparingen door de optimalisatie van het bedrijfsmodel voor Animal Nutrition. De aangepaste EBITDA-marge steeg bijgevolg van 10,8 procent in 2023 tot 16,0 procent.

Smart Materials:

Met 4.450 miljoen euro lag de omzet op hetzelfde niveau als vorig jaar. De effecten van hogere volumes en lagere verkoopprijzen compenseerden elkaar. De vraag naar anorganische producten steeg, vooral voor silica en katalysatoren. De verkoop lag echter maar op het niveau van vorig jaar door lagere verkoopprijzen. We zagen ook een positieve volumetrend bij de polymeren, onder meer voor polyamide 12. De verkoop steeg er lichtjes ondanks lagere verkoopprijzen. De aangepaste EBITDA van de divisie klom met 11 procent tot 601 miljoen euro. Dit was vooral te danken aan hogere volumes en lagere variabele kosten. De aangepaste EBITDA-marge verbeterde van 12,1 procent tot 13,5 procent.

Excerpt from the income statement

in € million	4th quarter			Full year		
	2023	2024	Change in %	2023	2024	Change in %
Sales	3,604	3,599	-	15,267	15,157	-1
Adjusted EBITDA	312	388	24	1,656	2,065	25
Adjusted EBIT	32	111	247	521	1,027	97
Adjustments	-2	-202		-764	-450	
Financial result	-50	-30		-108	-143	
Income before income taxes, continuing operations	-20	-121	-	-351	434	-
Income taxes	-124	-28		-101	-194	
Income after taxes, continuing operations	-144	-149	-3	-452	240	-
Income after taxes, discontinued operations	-	1		-	-	
Income after taxes	-144	-148	-3	-452	240	-
thereof attributable to non- controlling interests	2	4		13	18	
Net Income	-146	-152	-4	-465	222	-
Adjusted net income	-56	74	-	370	777	110

Division performance - 4th quarter

in € million	Sales			Adjusted EBITDA		
	2023	2024	Change in %	2023	2024	Change in %
	Specialty Additives	811	828	2	134	131
Nutrition & Care	908	962	6	115	126	10
Smart Materials	1,054	1,112	6	119	106	-11
Technology & Infrastructure ^a	818	683	-17	38	103	171
Enabling functions, other activities, consolidation	13	14	8	-94	-78	17
Evonik Group	3,604	3,599	-	312	388	24

^a Prior-year figures restated.

Division performance - Full year

in € million	Sales			Adjusted EBITDA		
	2023	2024	Change in %	2023	2024	Change in %
	Specialty Additives	3,520	3,578	2	673	744
Nutrition & Care	3,611	3,764	4	389	601	54
Smart Materials	4,461	4,450	-	540	601	11
Technology & Infrastructure ^a	3,622	3,314	-9	328	441	34
Enabling functions, other activities, consolidation	53	51	-4	-274	-322	-18
Evonik Group	15,267	15,157	-1	1,656	2,065	25

^a Prior-year figures restated.

Employees by division

	Dec. 31, 2023	Dec. 31, 2024
Specialty Additives	3,492	3,391
Nutrition & Care	5,630	5,514
Smart Materials	8,103	7,942
Technology & Infrastructure ^a	9,935	8,866
Enabling functions, other activities, consolidation	6,249	6,217
Evonik Group	33,409	31,930

^a Prior-year figures restated.

Informatie over het concern

Evonik is één van de wereldmarktleiders in speciaalchemie. Het concern is in meer dan 100 landen ter wereld actief en behaalde in 2024 een omzet van 15,2 miljard euro en een operationeel resultaat (aangepaste EBITDA) van 2,1 miljard euro. Evonik gaat veel verder dan chemie om innovatieve, rendabele en duurzame oplossingen voor haar klanten te creëren. Ongeveer 32.000 medewerkers werken samen aan een gemeenschappelijk doel: we willen het leven beter maken, elke dag opnieuw.

Disclaimer

Voor zover wij in deze persmededeling prognoses of verwachtingen uitspreken of toekomstgerichte uitspraken doen, kunnen deze prognoses of verwachtingen bekende of onbekende risico's en onzekerheden inhouden. De actuele resultaten of ontwikkelingen kunnen verschillen, afhankelijk van veranderingen in de markt. Noch Evonik Industries AG, noch de concernondernemingen zijn verplicht om de prognoses, verwachtingen of uitspraken in deze mededeling te actualiseren.